桃園市111年度原住民族教育資源中心典範學習實施計畫
1、 實施依據：
1、 原住民族基本法。
2、 依據原住民教育法第19條學校應十二年國民基本教育本土語文課程綱要規定，提供原住民族語言課程，以因應原住民學生修習需要，並鼓勵以原住民族語言進行教學。
3、 依據「教育部國民及學前教育署補助辦理原住民族教育要點」草案辦理。
貳、參訪目的：
一、促進跨縣市原住民重點學校教學經驗交流
二、強化本市原住民重點學校課程規劃能力
三、提升本市原住民重點學校教育業務人員推動成效
四、擘畫本市原住民重點學校教育進階藍圖
參、主辦單位：桃園市政府教育局
肆、承辦單位：桃園市原住民族教育資源中心
伍、活動日期：111年11月29日(二)~30日(三）
陸、活動地點：
1、 集合地點：桃園市原住民族教育資源中心(僑愛國小)
2、 活動內容：宜蘭縣原住民族教育資源中心、宜蘭縣南澳鄉武塔國民小學、宜蘭縣南澳鄉東岳部落。(活動流程如附件一）    
    柒、參訪人員：桃園市政府教育局、本市原住民族教育資源中心、高國中小階段課程策略聯盟學校與原住民重點學校校長、主任（或代表），並邀請原住民籍議員及推動原住民族教育有功人員及族語教師參與共60人。
捌、報名時間及方式：
    一、報名時間：即日起至111年11月16日(星期三)止。 
    二、報名方式:請填報google表單https://forms.gle/jGU4MG3zU2sfRYuMA，再將報名表（如附件二）傳真或email報名表並來電確認，傳真電話:03-3906990，電子信箱：seven0713@caes.tyc.edu.tw (主旨註明報名表、檔名註明學校) 報名須經審核通過後始至教育發展資源入口網報名(承辦學校：僑愛國小，需由主辦單位審核)
3、 聯絡人：僑愛國小教務處張淑卿主任或本市原教中心專案助理朱曉慧，聯絡電話：
3801896#210(教務主任)或3892762(原教中心)
玖、成效檢核：參訪成員於參訪當日撰寫參訪問卷交原教中心彙整(如附件三)。
拾、經費：本案所需經費由桃園市政府教育局相關經費辦理(附件四)。
拾壹、研習進修：全程參與者核發研習時數12小時，在不影響課務及不支領代課鐘點費原則
                下，請准予公 (差)假登記。
拾參、附則：
    因應未來疫情可能發展變化，後續辦理大型活動仍應依中央流行疫情指揮中心最新指示配合辦理。本計畫經陳桃園市政府核定後實施，修正時亦同。






附件一   
          桃園市111年度原住民族教育資源中心典範學習參訪行程表
	日期
	時間
	活動內容
	講師/負責
	備註

	11月29日(二)
	06:50~07:00
	僑愛國小集合出發
	僑愛國小
	

	
	07:00~09:50
	宜蘭縣武塔國小
	武塔國小/僑愛國小
	

	
	10:00~10:50
	專題講座：悠遊山林.樂學武塔--走出更好的教育
	武塔國小教師團隊
	

	
	10:50~11:00
	休息
	
	

	
	11:00~11:50
	校園教學場域及導覽介紹
	武塔國小教師團隊
	

	
	12:00~13:00
	用餐
	
	

	
	13:00~15:00
	專題講座：宜蘭原教及實驗教育交流分享
	宜蘭縣原教中心陳銘裕校長
	

	
	15:00~17:00
	專題講座：民族教育課程的發展與設計
	陳枝烈教授/僑愛國小
	

	
	17:00~17:30
	入住：煙波大飯店蘇澳四季雙泉館
	
	

	
	17:30~18:30
	晚餐
	僑愛國小
	

	11月30日(三)
	07:30~09:00
	早餐
	僑愛國小
	

	
	09:20~10:00
	出發前往東岳部落
	僑愛國小
	

	
	10:00~12:00
	泰雅部落-獵人足跡配套
	僑愛國小
	迎賓舞、射箭

	
	12:00~13:00
	午餐
	僑愛國小
	

	
	13:00~14:00
	DIY編織吊飾、搗麻糬
	
	

	
	14:00~14:30
	上車出發
	
	

	
	14:30~16:30
	粉鳥林漁港
	僑愛國小
	

	
	17:00~18:00
	晚餐
	僑愛國小
	

	
	18:00~20:00
	抵達學校
	僑愛國小
	





附件二
桃園市111年原住民族教育資源中心典範學習活動報名表
  編號：_______（免填）
	服 務 單 位
(學校或機關)
	

	基本
資料
	姓名
	
	出生日期
	民國    年    月    日

	
	身份證字號
	
	性別
	

	
	職稱
	


	聯絡
方式
	學校電話：                       手機：

	
	用餐
	□葷食                 □素食

	集合
地點
	· 11/29(二)06:50僑愛國小集合07:00準時出發

· 自行前往

	特殊需求(請說明)
	

	注意
事項
	報名時間及方式：
1、 [bookmark: _GoBack]報名時間：即日起至111年11月16日(星期三)止。
二、報名方式:請填報google表單https://forms.gle/jGU4MG3zU2sfRYuMA，再將此報名表傳真或email報名表並來電確認，傳真電話:03-3906990，電子信箱：seven0713@caes.tyc.edu.tw (主旨註明報名表、檔名註明學校) 報名須經審核通過後始至教育發展資源入口網報名(承辦學校：僑愛國小，需由主辦單位審核)
三、聯絡人：僑愛國小教務處張淑卿主任或原教中心專案助理朱曉慧，聯絡電話：3801896#210(教務主任)或3892762(原教中心)










附件三
桃園市111年原住民族教育資源中心典範學習研習回饋表 
感謝您參加本次舉辦的研習課程。為了瞭解您對研習課程的滿意度及需求，特別設計了此份問卷。每個選項請依據您的感覺勾選，最後請寫下您對本課程的感想，填寫完畢請交予承辦學校，謝謝您的參與！
研習課程名稱：原住民族教育資源中心典範學習研習   日期：111.11.29~30
該題項的敘述我的看法是「非常同意」，請圈選“5”。
	下列題項的敘述與您的想法符合程度為何？
請在右方圈選符合您看法的數字
	非常不同意
	  不同意
	    普通
	    同意
	非常同意

	1. 我覺得講師對於課程的準備相當充足----------------------
	1
	2
	3
	4
	5

	2. 我覺得講師對教材內容講解相當豐富----------------------
	1
	2
	3
	4
	5

	3. 我覺得研習教材選擇與編製相當適宜----------------------
	1
	2
	3
	4
	5

	4. 我覺得研習形式與流程令我相當滿意----------------------
	1
	2
	3
	4
	5

	5. 我覺得研習時間與日期的安排相當得宜--------------------
	1
	2
	3
	4
	5

	6. 我對研習場地與環境感到相當滿意------------------------
	1
	2
	3
	4
	5

	7. 研習內容對於我專業知識的成長相當有幫助----------------
	1
	2
	3
	4
	5

	8. 研習內容對於我教學現場的應用相當有幫助----------------
	1
	2
	3
	4
	5

	9. 研習內容我會回校推廣或分享給其他老師------------------
	1
	2
	3
	4
	5

	10. 我很願意再參與相關的研習課程--------------------------
	1
	2
	3
	4
	5

	11. 我很願意回傳我的研習心得或撰寫之教案至原教中心網站----
	1
	2
	3
	4
	5

	12. 本次研習對我而言最大的收穫在於（請依照收穫多寡排序，1為最多、2為次之、3為最少）
□專業知識的成長  □現場教學的應用   □與他校教師的交流
	
	
	
	
	


13.您的性別是：（請勾選）
□男 □女
14.針對本次辦理原住民族教育資源中心典範學習研習，請提供本市未來對原住民教育推廣的想 
   法與建議：
                                                                                     
                                                                                     
                                                                                     
                                                                                    
謝謝您的填寫，在此致上最誠摯的感謝！祝福您順心如意！
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